
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. GRANDIS” 

Piazza Don Viale, 9 – 12011 – BORGO SAN DALMAZZO (CN) 
Tel. 0171/266245 – CNIC80800D@istruzione.it – CNIC80800D@pec.istruzione.it 

C.F.: 96060240049 – Cod. Mecc. CNIC80800D 
Sito web: www.icborgosd.it 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II - Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

 Azione 13.1.1 "Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-403 
Titolo progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

CUP: F39J21011350006 
 

 
 

 
 

 
 

 
Oggetto: Assunzione incarico Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

Progetto PON “RETI LOCALI” 
 Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-403 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" 

e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e in 

particolare l’art. 31, riguardante il ruolo e le funzioni del Responsabile Unico 

del Procedimento;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 " Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO   l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021, “Reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole” emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - REACT EU - Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) 

AL SITO WEB DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
ALL’ALBO 

AGLI ATTI 

mailto:CNIC80800D@istruzione.it
mailto:CNIC80800D@pec.istruzione.it


“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

VISTA la Candidatura di questo Istituto Comprensivo n. 1068807 inoltrata il 
14/09/2021 

VISTE  le graduatorie definitive delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento 
approvate con Decreto Direttoriale del MI prot. N. AOODGEFID/333 del 
14/10/2021 e l’elenco dei progetti autorizzati per la regione Piemonte 

VISTA  la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. n° AOODGEFID -
0040055 del 14/10/2021; 

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 
03/02/2022 

 
 

DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 

realizzazione degli interventi relativi al PON “Reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole”- avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021- rispetto al 
progetto indicato nella tabella sottostante 

 

Sotto- 

azione 
Codice identificativo progetto Titolo modulo 

Totale 

autorizzato 

progetto 

 

13.1.1A 
 

13.1.1A-FESRPON-PI-2021-403 

Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli 
edifici scolastici 

€ 75.098,42 

    

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni 
del progetto, ivi incluso rendicontazione e controlli. 

 
Per il Coordinamento delle attività non è previsto alcun compenso.  
 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica 
 

 
 
 

       LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
           (Luciana ORTU) 

 
 

 

 
 

 


